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Kolekcja ubrań i dodatków, obrazy,  
a do tego wyjątkowa historia założycieli 
- opolanie mogą już odwiedzać kolejne 
klimatyczne miejsce przy opolskim Rynku 
- nowo otwartą Bonk Art Gallery.

Galerię założyli Beata Bonk i Roman Schmelter. Ona jest projektantką 
mody, on artystą malarzem. Aby zobaczyć efekty ich pracy - warto 
wstąpić do Bonk Art Gallery i rozejrzeć się. Ich historia jest na swój 

sposób wyjątkowa. Poznali się w Liceum Sztuk Plastycznych w Opolu. Byli 
parą razem dojeżdżającą do szkoły z  Kędzierzyna-Koźla. Los sprawił, że  
z  różnych powodów żadne z  nich nie ukończyło naszego „plastyczniaka”. 
Każde poszło też w swoją stronę i indywidualnie realizowało się za granicą.

Po ponad 40 latach i raptem kilku telefonach do siebie  artyści znowu się 
spotkali. Zaiskrzyło. Razem wrócili do stolicy polskiej piosenki i otworzyli 
galerię. I to okazało się dobrym pomysłem, bo z kraju i zagranicy spływają 
już gratulacje z okazji ich wspólnego przedsięwzięcia.

Tu łączy się moda, malarstwo i… miłość
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Stolica naszego regionu i inne 
polskie miasta, biorące udział 
w kampanii #CityWillWait już nie 
czekają, a są gotowe na bezpieczne 
przyjęcie powracających turystów. 
Dlatego akcja będzie kontynuowana 
pod hasłem #CityIsReady - 
#JesteśmyGotowi.

Gotowość do bezpiecznego przyjmowania turystów 
i gości oznacza być albo nie być dla wielu podmiotów 
branży turystycznej. Ponadto według badań przepro-

wadzonych na zlecenie Polskiej Organizacji Turystycznej 
(POT), pomimo obecnych ograniczeń, 30 procent Polaków 
planuje w ciągu nadchodzących tygodni przynajmniej jeden 
wyjazd o charakterze turystycznym wraz z noclegiem.

Swoje punkty informacji turystycznej dostosowały do no-
wych rygorów i otworzyły pierwsze polskie miasta. W Opolu 
Miejska Informacja Turystyczna działa od 1 czerwca, a wraz 
nią dla gości swoje podwoje otworzyły opolskie atrakcje: 
Wieża Piastowska, Zamek Górny, czy ZOO. 

Dzięki wspólnej akcji największych Polskich miast, każ-
dego dnia w mediach społecznościowych można było oglą-
dać zdjęcia i  filmy z  charakterystyczną kolorową ramką 
i  hashtagiem #CityWillWait. Przypominały mieszkańcom 
i  turystom o  najciekawszych miejscach i  atrakcjach, które 
będzie można odwiedzać po łagodzeniu restrykcji związa-
nych z pandemią koronawirusa.

Zainicjowanie procesu odmrażania gospodarki w  Pol-
sce skłoniło miasta biorące udział w  inicjatywie do jej 
kontynuacji, jednak pod nowym hasłem #CityIsReady  
-  #JesteśmyGotowi. Tym razem nacisk został położo-
ny na promocję już dostępnych atrakcji turystycznych  
i  bezpiecznych form spędzania wolnego czasu w  miastach 
biorących udział w  akcji. Przywołane na wstępie badania 
POT wskazują, że w  najbliższym czasie dominować będzie 
zainteresowanie wypoczynkiem na łonie natury. A przecież 
Opole to zielone miasto z  Wyspą Bolko i  ogrodem zoolo-
gicznym oraz nowo powstałym Parkiem 800-lecia. Mamy 
mnóstwo miejsc sprzyjających wypoczynkowi wśród natury,  
w szczególności kamionki: Bolko, Malinę i Silesię.

Te propozycje staną się naturalnym uzupełnieniem oferty 
turystycznej Opola, bazującej na dziedzictwie kulturowym, 
a  w  wielu przypadkach działalności sektora MICE (targi  

i  kongresy). Może stać się to impulsem do rozwoju turystyki 
zrównoważonej i  mikroturystyki. Wycieczki do tych miejsc 
ułatwia też funkcjonujący system wypożyczania rowerów.

 Opole jest przygotowane 
 na przyjazd turystów
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REKLAMA

 Mamy to! Podpisano
 ważne porozumienie

Szybkie i bezpieczne podróże 
pociągiem na linii Opole - Wrocław 
zapewni przebudowany wiadukt 
kolejowy nad ul. Krapkowicką.  
A to oznacza także sprawniejszą 
komunikację samochodową.  

Miasto Opole i  PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. podpisały 
porozumienie w  sprawie współpracy przy modernizacji 
tego wysłużonego wiaduktu. Będzie szerszy, wyższy, bez-

pieczniejszy i  wygodniejszy. Przebudowana zostanie także ulica 
Krapkowicka w rejonie wiaduktu. W porozumieniu określono za-
sady współpracy stron przy przebudowie wiaduktu kolejowego 
oraz drogi pod nim, a także wspólne przeprowadzenie postępo-
wania przetargowego na opracowanie dokumentacji projektowej.

- Od lat czekaliśmy na remont wiaduktu, który jest bardzo nie-
bezpieczny dla kierowców. Wreszcie zostanie poszerzony i  pogłę-
biony, tak żeby mogły tędy przejechać także autobusy. Porozumie-
nie z PKP osiągnęliśmy po długich i bardzo trudnych rozmowach. 
Dzięki temu być może już za trzy lata ten wiadukt będzie ogólnodo-
stępny - mówi Arkadiusz Wiśniewski, prezydent Opola.

Wiadukt nad ul. Krapkowicką pozwala na rozkładowy przejazd 
pociągów, lecz komunikacja drogowa jest ograniczona przez wą-
ską drogę, a ruch odbywa się wahadłowo i występują ograniczenia 
przejazdu dla wysokich pojazdów. Zdarzały się też wypadki i koli-
zje samochodów z konstrukcją, co stanowi realne zagrożenie.

- Porozumienie jest dobrym przykładem, że można wspólnie 
działać dla lokalnych społeczności. Każdy z nas na co dzień korzy-
sta z infrastruktury komunikacyjnej i w takiej sytuacji różnice zdań 
czy poglądy nie powinny mieć znaczenia. Liczą się ludzie, ich po-
trzeby i komfort podróżowania, a nasza rola w tej sytuacji to służba 
- mówi Janusz Kowalski, wiceminister Aktywów Państwowych.

Wspólna inwestycja zakłada przebudowę wiaduktu i  ulicy 
Krapkowickiej. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. zmodernizują go 
poprzez przebudowę przyczółków i wymianę konstrukcji, umożli-
wiając zwiększenie wymiarów przejazdu tzw. światła pionowego  
i poziomego. Miasto Opole zrealizuje zakres drogowy – planowa-
na jest droga o dwóch jezdniach z jednym pasem, powstanie tak-
że ciąg pieszo-rowerowy.

ZOBACZ  
materiał 

video
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Dostępne jest ono na stronie www.
ecologiczneprzedszkole.pl gdzie, 
już teraz, wszyscy zainteresowani 

mogą zobaczyć telewizyjną wersję przed-
stawienia pt. „Drużyna Zet”. Fabuła spek-
taklu dotyka niezwykle aktualnego prob-
lemu smogu i  tzw. niskiej emisji, która 
powstaje w  wyniku ogrzewania domów 
przestarzałymi piecami na paliwo stałe.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Przedstawienie wyreżyserował znany opolski 
aktor, dyrektor Teatru EKO Studio, Andrzej 
Czernik. W przyszłości do sieci trafią również 
inne przedstawienia, które w ostatnich latach 
pokazywane były w przedszkolach, m.in. „Ga-
jowy Badura”, „Zelanda” czy „Piotruś i Smog”.

- Chcemy w  ten sposób dotrzeć do jak naj-
szerszej publiczności, bo, choć świadomość 
przyczyn i skutków zanieczyszczenia powietrza 

rośnie, to wciąż jest ogromna potrzeba eduka-
cji w tym zakresie. Jestem przekonany, że każde 
dziecko, które zobaczy nasze przedstawienie, 
nie zdecyduje się w przyszłości na ogrzewanie 
domu czy mieszkania kopcącym piecem – mówi 
Paweł Krawczyk, członek zarządu ECO.

ECOlogiczne Przedszkole to nie tylko bajki, 
ale znacznie większy zakres treści edukacyj-
nych. Nauczyciele, czy też rodzice poszuku-
jący sposobów na zainteresowanie najmłod-
szych sprawami ekologii na pewno znajdą 
tam wiele cennych inspiracji, informacji i go-
towych do wykorzystania materiałów.

Pomysł na ECOlogiczne Przedszkole po-
jawił się, gdy z  powodu wciąż trwającej epi-
demii koronawirusa, nie było możliwości 
organizacji kampanii edukacyjnej w  dotych-
czasowej formule. Nie oznacza to jednak, że 
firma ECO zrezygnowała z pokazów spektakli 
edukacyjnych w  przedszkolach. Gotowe jest 

już kolejne przedstawienie, które ruszy w tra-
sę do najmłodszych opolan, gdy tylko pojawi 
się taka możliwość. Zobaczy je 10 000 dzieci 
z  blisko 100 ogrzewanych przez ECO placó-
wek, a  potem… także będzie dostępny w  in-
ternecie.

ECO, producent i  dostawca ekologicznego 
ciepła systemowego, od wielu lat prowadzi 
intensywne działania mające na celu po-
prawę jakości powietrza w  miastach. Waż-
nym elementem tego procesu jest edukacja 
skierowana do najmłodszych. Każdego roku 
firma organizuje kampanię, w  ramach któ-
rej kilkanaście tysięcy dzieci z  ogrzewanych 
przez ECO przedszkoli ogląda spektakle edu-
kacyjne, mające za zadanie zaszczepić w mło-
dym pokoleniu wrażliwość ekologiczną. Do 
tej pory oglądało je ponad 50 tysięcy dzieci, 
a  dzięki ECOlogicznemu Przedszkolu będzie 
ich znacznie więcej.

ECOLOGICZNE
PRZEDSZKOLE

JUŻ DZIAŁA
Z okazji Dnia Dziecka Energetyka Cieplna 

Opolszczyzny otwrzyła dla najmłodszych 

ECOlogiczne Przedszkole! Nowy projekt 

edukacyjny ma na celu zwrócenie  

uwagi najmłodszych na problem  

zanieczyszczenia powietrza.

Bolko i Malina, podobnie 
jak w ubiegłym roku, 
mają pełnić funkcję 
kąpielisk w Opolu 
w sezonie wakacyjnym. 
Działał będzie także 
basen na Placu Róż. 
Wszystko uzależnione 
jest jednak od sytuacji 
epidemicznej w kraju.

Po tym, jak w  2018 roku znoweli-
zowano prawo wodne, zaostrzyły 
się wymogi dotyczące kąpielisk. 

W  Opolu zgodnie z  przepisami mogło 
funkcjonować tylko kąpielisko Bolko. Ma-
lina i Silesia nie spełniały kryteriów doty-
czących między innymi infrastruktury czy 
wyprofilowania dna.

Przed poprzednim sezonem udało się 
poprawić infrastrukturę na Malinie. Po-
stawiono kontenery z  toaletami i  przebie-
ralniami, a  z  Budżetu Obywatelskiego sfi-
nansowano niedawno powstanie specjalnej 
wiaty ze stołami i  ławkami oraz miejscem 
do grillowania. Z  projektu uchwały, która 

była głosowana na kwietniowej sesji rady 
miasta wynika, że obszar kąpieliska wy-
tyczonego na Malinie będzie taki sam, jak 
w poprzednich latach. Będzie się ono znaj-
dowało po północnej stronie zbiornika, od 
strony Grudzic.

Poza tym na Malinie, gdzie odbyło się za-
rybienie, zostaną przeprowadzone dodat-
kowe prace. W pierwszej kolejności będzie 
przycinana moczarka, a  następnie dosypa-
ny piasek. W perspektywie powstanie dru-
ga plaża od strony południowej.

Zmiany nastąpić mają na Bolko. Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Opolu rozpo-
czął już przygotowania do sezonu kąpielo-
wego. Na tym popularnym kąpielisku będą 
prowadzone prace mające na celu posze-
rzenie plaży, a także pomostu oraz stworze-
nie kolejnych miejsc dla odpoczywających 
wraz z grillami oraz wiat na rowery. Do tej 
pory kąpielisko było wytyczone po jednej 
stronie pomostu, który prowadzi na żelbe-
tową platformę. Ma ono znaleźć się także 
po drugiej stronie pomostu.

– Chcemy dobudować też wiatę, która ma 
służyć rowerzystom w czasie deszczu, a mor-
som w okresie zimowym. W planie jest rów-
nież wydzielenie specjalnego terenu rekre-
acyjnego w  zacienionym miejscu dla rodzin 
z  dziećmi. Dobudujemy także nowy pomost 

i zainstalujemy nowe ławki. Jeżeli nie uda się 
teraz to z pewnością wszystko będzie gotowe 
na kolejny sezon kąpielowy – mówi Krzysz-
tof Machała, dyrektor MOSiR-u Opole.

Na obu kąpieliskach dyżur pełnić mają 
ratownicy – nawet jeżeli będzie obowią-

zywał zakaz gromadzeń i  kąpieli. Tak nie 
będzie w przypadku Silesii, która pozostaje  
akwenem niedostępnym dla pływających.

Sezon kąpielowy planowo rozpocząć 
ma się w Opolu 27 czerwca i potrwa do 31 
sierpnia.

 Kąpieliska przygotowane dla mieszkańców
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Serialowe 
Opole cieszy się 
w kraju wielką 
popularnością 

Serial Szadź, który 
kręcony był w naszym 
mieście cieszy się wielką 
popularnością widzów. 
Według informacji 
przekazanych przez 
TVN jest to w tej chwili 
najpopularniejsza 
pozycja na Player 
i druga po „Chyłce”, tak 
chętnie oglądana polska 
produkcja.

JJesienią serial zadebiutuje na ot-
wartej antenie TVN, a  tymczasem 
dostępny jest na płatnym kanale 

Player.pl. Jak się okazuje przypadł on do 
gustu widzom w  całym kraju. Fakty TVN 
poinformowały w  swoim paśmie wiado-
mości, że „Szadź” - cieszący się bardzo 
dużym zainteresowaniem - będzie miała  
2. sezon. Twórcy już pracują nad scenariu-
szem produkcji. Na razie jednak, jeśli chodzi 
o kwestie fabularne, nie znamy szczegółów. 
Podobnie jest z ewentualną datą premiery.

Serial trzyma w  napięciu, ma świetną 
obsadę aktorską i  bardzo ładne zdjęcia. 
Dzięki temu można pokazać szerokiej pub-
liczności te miejsca Opola, które są naj-
bardziej atrakcyjne dla mieszkańców oraz 
turystów, jak m.in. Opolska Wenecja, Wzgó-

rze Uniwersyteckie ze Skwerem Artystów, 
Rynek oraz kamieniczki na Starym Mie-
ście. Jest bardzo prawdopodobne, że dzięki 
temu do Opola przyjedzie jeszcze więcej 
turystów, a  mieszkańcy odnajdą w  serialu 
swoje ulubione miejsca.

Z uwagi na bardzo dobrą współpracę ze 
stacją oraz producentem serialu, jest szan-
sa, że Opole zagości ponownie w  drugim 
sezonie serialu. Producenci nie zasypują 
bowiem przysłowiowych gruszek w popiele 
i  już teraz planują kolejną część. Rozmowy 
w sprawie  lokalizacji fabuły w Opolu trwają.

Ta w pierwszym sezonie skupia się wo-
kół śledztwa prowadzonego przez komi-
sarz Agnieszkę Polkowską (Aleksandra 
Popławska). Gdy w  pobliżu Opola zostają 
znalezione zwłoki młodej dziewczyny po-
licja przypuszcza, że może to być zbrodnia 
na tle religijnym. Stoi za nią Piotr Wolnicki 
(Maciej Stuhr), który rozpoczyna kolejne 
zajęcia na uczelni. Jego uwagę zwraca jedna 
ze studentek...

Mamy kolejne zmiany na 
Rynku, który przyciąga 
nie tylko mieszkańców. 
Co więcej, otworzyły się 
ogródki restauracyjne  
i powstały zielone ogrody. 

Pomnik księcia Kazimierza Opolskiego 
stojący na Rynku będzie oświetlony. Za-
łożyciel miasta, dumnie siedzący na ko-

niu obok ratusza, będzie widoczny także nocą. 
Iluminacja będzie włączała się automatycznie, 
gdy zapadnie zmierzch.

– Pomnik stał się wizytówką miasta. Jest to 
jedno z najbardziej charakterystycznych miejsc 
w stolicy województwa. Książę często jest foto-
grafowany. Z pewnością warto było go wyekspo-
nować – tłumaczy Katarzyna Oborska-Marci-
niak, rzecznik Urzędu Miasta.

Pod koniec maja miała miejsce próba 
oświetlenia pomnika, przy której obecny był 
między innymi autor rzeźby, Wit Pichurski. 
Przypomnijmy, pomnik założyciela Opola sta-
nął z  okazji jubileuszu 800-lecia miasta. Po-
dobnie jak fontanna końskie poidło, która po 
pracach konserwacyjnych wróciła na swoje 
miejsce i znów będzie tryskać wodą. 

W 2018 roku odtwarzano piękne elementy 
małej architektury, które w ubiegłych wiekach 
zdobiły miasto. Jednym z  nich jest właśnie 
poidło końskie, które od 1840 roku stało na 
obecnym pl. Wolności, przy dawnym postoju 
dorożek. Fontanna służyła jako poidło dla koni, 
psów i  ptaków. To kolumna z  trzema misami 
umieszczonymi na różnych wysokościach. Misa 
dolna z  przeznaczeniem dla psów, środkowa, 
największa dla koni, a wieńcząca, ostatnia misa 
przeznaczona była dla ptaków. Ten nie tylko 
piękny, ale i  praktyczny element małej archi-
tektury nie przetrwał do obecnych czasów. 

Pomnik oświetlony, 
fontanna wróciła na miejsce

Wodociągi i Kanalizacja  
w Opolu Sp. z o.o. 
realizuje obecnie 
największą inwestycję 
w historii miasta - Projekt 
pn. „Kompleksowa 
modernizacja 
oczyszczalni ścieków 
w Opolu wraz z poprawą 
gospodarki wodno-
ściekowej”. 

Unowocześnienie akredytowane-
go laboratorium WiK jest jednym 
z trzynastu zadań przewidzianych 

w ramach realizacji tej inwestycji.

Modernizacja oczyszczalni ścieków 
przewiduje zwiększenie jej przepu-
stowości o  około 30%. Wyniknęła stąd 
potrzeba uzupełnienia wyposażenia 
akredytowanego laboratorium Spółki 
o  urządzenia najwyższej klasy, gwaran-
tujące sprawne i skuteczne badanie efek-

tów ekologicznych prowadzonych dzia-
łań inwestycyjnych. 

W  celu rozszerzenia możliwości anali-
tycznych laboratorium zakupiono:
• 	 chłodziarkę laboratoryjną, suszarkę la-

boratoryjną, ławę grzewczą, mikroskop 
optyczny z kontrastem fazowym;

• 	 chromatograf gazowy;
• 	 mineralizator, wytrząsarkę, wirówkę 

laboratoryjną i młynek kulowy.
Umożliwia to między innymi wstępne przy-
gotowanie próbek ścieków do przepro-
wadzania szczegółowych analiz i  badanie 
większej ich liczby. „Pozyskany sprzęt po-
zwala rozwinąć zakres badań stopnia za-
nieczyszczeń w ściekach i dostosować go do 
obowiązujących wymagań prawnych Unii 
Europejskiej. Tym samym nasza oczyszczal-
nia ścieków zostanie przeniesiona w  nową 
jakość ekologiczną” – podkreśla Mateusz 
Filipowski, Wiceprezes Zarządu ds. Tech-
nicznych i Inwestycyjnych w Spółce WiK.

Podniesienie standardów wykonywa-
nych przez laboratorium badań, poprzez 
zrealizowane w  ramach projektu zakupy, 
przyczynia się do skuteczniejszej kontroli 
oczyszczanych ścieków, które odprowa-
dzane są do rzeki Odry. 

 Nowoczesne laboratorium WiK Opole
MATERIAŁ PROMOCYJNY

Projekt współfinansowany jest ze środków Funduszy Europejskich.
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 Otwieramy placówki 
 dziennego pobytu 

Opracowane zostały 
rekomendacje dotyczące 
działalności placówek dziennego 
pobytu w okresie epidemii 
koronawirusa. Pozytywną opinię 
otrzymał już Środowiskowy 
Dom Samopomocy „Magnolia”.

W ramach kolejnego etapu odmrażania życia społecz-
nego Ministerstwo Zdrowia wraz z  Głównym In-
spektorem Sanitarnym podjęło kolejne decyzje na 

temat funkcjonowania kraju i Polaków. Umożliwiono wzno-
wienie działalności placówek wsparcia dziennego, dziennych 
domów i klubów seniora, dziennych domów pomocy, środowi-

skowych domów samopomocy i klubów samopomocy dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz warsztatów terapii zajęcio-
wej. Oczywiście pod warunkiem bezwzględnego zapewnienia 
bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom oraz pracownikom 
wyżej wymienionych placówek. 

Na terenie Opola funkcjonują obecnie dwa środowiskowe 
domy samopomocy, 13 świetlic środowiskowych, warsztat te-
rapii zajęciowej, cztery domy dziennego pobytu wraz z filiami, 
centrum seniora oraz kluby seniora. Ze względu na istniejącą 
sytuację epidemiologiczną Wojewoda Opolski uzależnił otwar-
cie placówek dziennego pobytu od uzyskania pozytywnej  opi-
nii Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Wszystkie powyższe placówki   dziennego pobytu z  tere-
nu Opola, zgodnie z  rekomendacjami Ministerstwa Zdrowia, 
utworzyły w  swoich jednostkach procedury bezpieczeństwa 
organizacji pracy na okoliczność sytuacji epidemicznej i wystą-
piły  do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Opo-
lu o ich zaopiniowanie.

Pozytywną odpowiedź otrzymał już Środowiskowy 
Dom Samopomocy „Magnolia”, który wznowił działalność 
1 czerwca. Pozostałe jednostki oczekują na opinię Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej i są w gotowości na powrót 
uczestników na zajęcia. Pomimo zamknięcia placówek, 
w  Centrum Informacyjno-Edukacyjnym Senior w  Opolu 
oraz w Domach Dziennego Pobytu prowadzone są zajęcia 
z  użyciem dostępnych komunikatorów, w  tym przez In-
ternet. Prowadzone są m. in. zajęcia językowe, warsztaty 
malarskie, treningi pamięci. Od 1 czerwca uruchomiono 
pierwsze zajęcia   plenerowe dla małych grup seniorów 
(optymalnie pięć osób plus trener), w tym: gimnastyczne, 
malarskie, wycieczki rowerowe, wspólne spacery i  inne 
zajęcia na świeżym powietrzu, z zachowaniem zasad bez-
pieczeństwa.

Z  chwilą uzyskania pozytywnej opinii z  Powiatowej Sta-
cji Sanitarno-Epidemiologicznej wznowione zostaną zajęcia  
w siedzibach placówek, zgodnie z ustalonymi procedurami.

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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PATROLE JUŻ W TRASIEPolicjanci z drużyny 
rowerowej pełnią już służbę,  
a to oznacza, że zbliża się lato. 

W związku z wprowadzonymi zasadami bez-
pieczeństwa (zagrożenie związane z co-
vid-19 oraz wprowadzony stan epidemii, 

nałożyły na policjantów szereg dodatkowych obo-
wiązków), patrole rowerowe wcześniej niż zazwy-
czaj zaczęły swój sezon w Opolu. Jak zawsze będzie 
można je spotkać między innymi w popularnych 
miejscach rekreacji i wypoczynku. Policjanci, oprócz 
zadań dotyczących reagowania na przestępstwa  
i wykroczenia, zwracają również uwagę na prze-
strzeganie przepisów związanych ze stanem epide-
mii. Przypominamy, że wciąż obowiązuje dystans 
społeczny oraz nakaz zasłaniania ust i nosa w skupi-
skach. Drużyna rowerowa jest również angażowana 
do zadań kryminalnych - zwłaszcza w dotyczących 
zgłaszanych „na bieżąco” rozbojach, pobiciach czy 
kradzieżach.

W tym roku, do służby rowerowej delegowanych 
zostało sześciu funkcjonariuszy z Samodzielnego 
Pododdziału Prewencji Policji w Opolu. Część z nich 
to doświadczeni w służbie rowerowej policjanci, 
część to adepci - łączy ich jednak rowerowa pasja. W 
ciągu jednego dnia potrafią na swoich jednośladach 
przejechać nawet 80 kilometrów. Taki rodzaj służby 
sprawdza się zarówno w gęstej zabudowie, podczas 
godzin ulicznego szczytu, jak i na terenach zielonych.

Wyczekiwane kino sa-
mochodowe w  Opo-
lu wystartowało 23 

maja. Wówczas odbyła się 
projekcja oskarowego „Green 
Book”, a  kino odwiedziło 250 
aut. Całkowity dochód z  tego 
wydarzenia został przekazany 

jako wsparcie na leczenie Lau-
ry Biel (więcej str. 15).

Ponieważ kino cieszyło 
się dużym zainteresowa-
niem Miasto Opole i  Zakład 
Komunalny zdecydowały się 
na kontynuację wydarzenia. 
W  efekcie zaplanowano na 

początek cztery czerwcowe 
soboty z  „Kinem pod Gwiaz-
dami”, a  prawdopodobnie 
cykl potrwa do końca waka-
cji. W dużej mierze będzie to 
zależało od zainteresowania, 
a  nie wykluczone, że obok 
samochodowej, powstanie 

też strefa plenerowa z  leża-
kami.

W  kolejną sobotę wyświe-
tlony został film dla fanów 
akcji, szybkości i  samocho-
dów, czyli „Need for Speed”. 
Film Scotta Waugha w  boxof-
fice zarobił ponad 200 milio-
nów dolarów. Dreamworks 
zekranizowało kultową serię 
zręcznościowych wyścigówek, 
a w filmie nie brakuje prędko-
ści i emocji. 

Jednocześnie organizato-
rzy poinformowali, że reper-
tuar będzie urozmaicony, tak 
aby każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie. Będą więc zarów-
no komedie, jak i  sensacje, 

czy filmy wojenne i  roman-
se. Wiemy już, że w  kolejne 
sobotnie wieczory czerwca 
zobaczymy:   „(Nie)znajomi” 
(13.06) „Wilk z  Wall Street„ 
(20.06) i „Boże Ciało” (27.06).  
Każdorazowo start projekcji  
o godz. 22.00. 

Bilety na kino samochodo-
we w Opolu w cenie 35 zł od 
auta dostępne są za każdym 
razem w  przedsprzedaży na 
stronie www.kinosamocho-
dowe.cwkopole.pl. Tam też 
znajdują się wszystkie szcze-
góły oraz regulamin impre-
zy. Kino jest zrealizowane 
zgodnie z  obowiązującymi 
wymogami bezpieczeństwa 

i  zasadami postępowania 
w przestrzeni publicznej.

Przypomnijmy, że dźwięk 
jest emitowany na falach radio-
wych wprost do aut, a  organi-
zator przewidział miejsce dla 
około 250 aut. Bramy CWK będą 
otwierane z dużym wyprzedze-
niem, a  o  miejscu na placu de-
cyduje kolejność przyjazdu. Od 
pierwszego seansu zmieniła się 
nieco organizacja, gdyż urucho-
miono dwa „strumienie” wjaz-
du, co go znacznie usprawnia.

Na miejscu zorganizowane 
mają być punkty gastrono-
miczne, oferujące popcorn, 
gofry, napoje i być może dania 
typu fast food.

 Nudzisz się? Jedź do kina!
Przy Centrum Wystawienniczo-Kongresowym 
w Opolu ruszyło samochodowe „Kino pod gwiazdami”.
Mimo niesprzyjającej aury komplet kinomanów 
obejrzał na inaugurację „Green Book”. 
Duże zainteresowanie sprawiło, że  organizatorzy 
przygotowali cały cykl seansów. 

REPERTUAR
13.06 - (Nie)znajomi

20.06 - Wilk z Wall Street

27.06 - Boże Ciało

710 czerwca 2020



 Póki co za odbiór śmieci 
 nie zapłacimy więcej
W związku z walką z pandemią 
Ratusz rezygnuje czasowo ze 
zmiany cen dla mieszkańców. 
Podwyżki wstępnie planowane 
były na wrzesień 2020 roku.

Ceny zaproponowane przez Remondis za zagospo-
darowanie odpadów niesegregowanych, wymogi 
dotyczące segregacji, ulgi za posiadanie kompo-

stownika czy ryzyko finansowe związane z niezamieszka-
łymi nieruchomościami – to wszystko składa się na fakt, 
że miasto musi skorygować stawkę za odbiór odpadów 
w  Opolu. Obecne ceny dla mieszkańców na poziomie 
19 złotych miesięcznie od osoby i 38 złotych za odpady 
zmieszane,  nie bilansują bowiem systemu w nowych re-
aliach. Do wywozu śmieci Ratusz nie może też dopłacać, 
ani na tym zarabiać. Koszty jeden do jednego ponoszą 

więc mieszkańcy. W związku z tym, że ceny na rynku są 
niestabilne, a przepisy narzucają nowe wymogi, zmianie 
muszą podlegać też opłaty od mieszkańców. W ostatnim 
czasie pojawiła się jednak możliwość, aby o kilka miesię-
cy dłużej korzystać z  przepisów przejściowych, co dało 
szansę na odroczenie podwyżki do 2021 r.

- To ważne zwłaszcza w sytuacji, gdy mieszkańcy wal-
czą ze skutkami pandemii. Jeśli nie musimy im teraz fundo-
wać podwyżki, nie będziemy tego robić. Wydłużenie okresu 
przejściowego daje też szansę na ogłoszenie jednego prze-
targu na wywóz i zagospodarowanie odpadów, co ustabi-
lizuje ceny na więcej niż rok – mówi Przemysław Zych, 
wiceprezydent Miasta Opola.

Miasto kalkuluje nowe stawki. Jeśli w przepisach po-
jawi się możliwość składowania frakcji palnej, która 
obecnie musi podlegać utylizacji, jest szansa, że zmienią 
się nieco ceny na rynku, a zaproponowana mieszkańcom 
nowa stawka będzie niższa od zakładanej - 30 zł.

 Wodna Nuta została odświeżona
Kryta pływania 
została zamknięta 
12 marca w związku 
z koronawirusem. 
Ten fakt wykorzystano 
do wykonania 
niezbędnych prac, 
które planowane były 
na czerwiec. 

Już w marcu na basenie ruszyły pierwsze 
prace porządkowe, w  ramach których 
opróżniono wszystkie niecki, a  następ-

nie je oczyszczono. Cały obiekt przeszedł też 
dezynfekcję. Uzupełniono jednocześnie bra-
kujące kafelki, a w szatniach wymieniono ka-
setony. Pomalowano także ściany.

Poza tym dokonano przeglądu obiektu, 
w  ramach czego naprawione zostały syste-
my solarne oraz systemy technologii grzania 
wody basenowej. „Nowe życie” otrzymały 
także systemy SUW oraz połać dachowa. To 
jednak nie koniec prac. Na szklanym dachu 
w  głównym holu naklejona zostanie prze-
ciwsłoneczna folia. W  tym samym miejscu 
odświeżone będą ściany. W szatniach wymie-
nione zostaną klamki w drzwiach. W planach 
jest także zamontowanie przesłon na kasach. 
Co więcej pielęgnację przeszły tereny zielone 
otaczające Wodną Nutę.

Przypomnijmy, że głównym elementem 
obiektu położonego przy ul. Prószkowskiej jest 
basen sportowy o długości 50 metrów z dziesię-
cioma torami. Do dyspozycji pływaków są także 
baseny rozgrzewkowo-rekreacyjne oraz  solan-
kowy, który jest świetnym miejscem do regene-
racji. Podobnie zresztą jak sauna i łaźnia paro-
wa, które również dostępne są w obiekcie.

Miejska Biblioteka 
Publiczna i jej filie 
oraz Galeria Sztuki 
Współczesnej są dostępne 
dla mieszkańców. 

W MBP możliwe jest jedynie zwraca-
nie i wypożyczenie zamówionych 
zbiorów. Pomieszczenia, w tym czy-

telnie prasy, pracownie komputerowe, sala 
konferencyjna, galerie oraz pomieszczenia 
administracyjne pozostają zamknięte do od-
wołania. Również zajęcia edukacyjne i działa-
nia kulturalno-oświatowe zostają zawieszone 
do odwołania.

W bibliotece została utworzona oddzielna 
strefa zwrotu księgozbioru (strefa brudna)  
i strefa wypożyczeń (strefa czysta). Zwracane 
książki zostaną poddane czternastodniowej 
kwarantannie. Przez ten okres książki będą 
niedostępne. W strefie wypożyczeń jedynie 
pracownicy biblioteki mogą udostępniać zbio-
ry. Zaleca się też, aby czytelnicy składali zamó-
wienia mailowo, telefonicznie bądź po zalogo-

waniu się do katalogu, a wszelkie zaległości 
finansowe wobec biblioteki były regulowane 
bezgotówkowo. Do odwołania także nie przyj-
mowane będą dary od czytelników. 

Na terenie biblioteki użytkownicy obo-
wiązkowo powinni nosić maseczki ochronne  
i wyznaczone będą stanowiska umożliwiające 
dezynfekcję rąk. Na ternie Budynku Głównego 
będzie mogło przebywać 10 osób, w odległo-
ści nie mniejszej niż 2 metry od siebie. Są też 
nowe godziny otwarcia wszystkich placówek. 

Ponownie otwarta jest też Galeria Sztuki 
Współczesnej, na terenie której mogą prze-
bywać w jednym momencie maksymalnie 24 
osoby. Na gości czekała wystawa Marii Bitki 
pod tytułem „Plata”. Do 28 czerwca z kolei 
prezentowane będą prace Łukasza Niewia-
domskiego. Kalendarz wydarzeń dostępny 
jest na stronie www.galeriaopole.pl. Aby 
wejść do galerii, najpierw należy zdezynfe-
kować ręce, założyć maseczki. Trzeba także 
utrzymać dwumetrową odległość od innych 
osób. Galeria otwarta jest w innych godzi-
nach, aniżeli dotychczas. W tygodniu 10.00 - 
16.00, a weekend w godzinach 14.00 - 18.00.

 Biblioteki i galeria ponownie otwarte

8 10 czerwca 2020



 30 lat samorządności 
 i rozkwitu Opola

Mija trzydzieści lat od 
pierwszych wyborów 
samorządowych w Polsce, 
które były w pełni 
demokratyczne po 1989 
roku. Przez ten czas nasze 
Opole bardzo pozytywnie 
się zmieniło. 

Powstało wiele inwestycji miejskich, 
dużych i mniejszych projektów, któ-
re w sposób zdecydowany odmieni-

ły oblicze stolicy województwa i Polskiej 
Piosenki. Zmieniliśmy się również my, 
jego mieszkańcy. Zapraszamy do wspólnej 
podróży śladami największych sukcesów, 
jakie odnieśliśmy w  ostatnich trzech de-
kadach.

Obrona Województwa Opolskiego
To z pewnością wydarzenie przełomowe 

w  historii ostatnich dekad, bo było wspól-
nym wysiłkiem mieszkańców Opola oraz 
wszystkich z naszego regionu. Dzięki zaan-
gażowaniu bardzo wielu osób, samorządow-
ców, społeczników oraz zwykłych obywateli 
zrzeszonych w Opolskim Komitecie Obrony 
Opolszczyzny (OKOP) udało się wywalczyć 
integralność województwa opolskiego. Sym-
bolem oporu stał się utworzony 7 czerwca 
1998 roku przez kilkadziesiąt tysięcy ludzi 
„łańcuch nadziei”, który utworzono wzdłuż 
najważniejszej drogi krajowej przecinającej 
region.

Odbudowa Opola po powodzi
Gdy Opole zalała wielka woda w  1997 

roku, mieszkańcy wykazali się ogromną so-
lidarnością, wspierając się nawzajem. Popo-
wodziowe zniszczenia usuwano przez wiele 
lat, budynki osuszono i  wyremontowano. 
Dzięki determinacji władz Opola oraz wo-
jewództwa udało się na dużą skalę i w krót-
kim czasie przeprowadzić z  powodzeniem 
wiele inwestycji przeciwpowodziowych, 
w tym budowę nowego kanału Ulgi. Pięknie 
odbudowano również opolskie ZOO, które 
stało się największą atrakcją turystyczną 
miasta, która przyciąga rocznie ponad 270 
tysięcy ludzi.

Powstanie i rozwój szkolnictwa 
wyższego

Powstanie Uniwersytetu Opolskiego 
w  1994 roku było olbrzymim sukcesem 
opolskich elit politycznych i intelektualnych. 
Wspólne działania wokół powstania uczelni 
wyzwoliły w  naszym regionie niespotyka-
ny wcześniej entuzjazm i  możliwości. Mło-
dy uniwersytet w  krótkim czasie, w  ciągu 
zaledwie kilkunastu lat swego istnienia, 
w imponujący sposób zmienił oblicze Opola, 
wznosząc m.in. imponujące obiekty dydak-
tyczne, laboratoria, pracownie, biblioteki 
specjalistyczne, nowe akademiki oraz rewi-
talizując zabytkowe budynki znajdujące się 
w  centrum Opola. Dynamicznie rozwinęła 
się również Politechnika Opolska, która 
cieszy się ponad 50-letnią historią. Na ma-
pie naszego miasta pojawiły się i rozwinęły 
swoje skrzydła również pozostałe uczelnie, 
takie jak: Państwowa Wyższa Szkoła Me-
dyczna, Wyższa Szkoła Bankowa oraz Wyż-
sza Szkoła Zarządzania i Administracji. Dzi-
siejsze Opole  to miasto akademickie, a  co 
czwarty mieszkaniec w  roku akademickim 
to student.

Ciąg dalszy podsumowania 
30-lecia samorządności Opola 

w kolejnym numerze!

ZOBACZ  
materiał 

video

910 czerwca 2020



ul. Wrocławska 119
77 401 38 00 

sprzedaz@toyota.opole.plNowa Toyota Yaris
JUŻ W PRZEDSPRZEDAŻY!

TOYOTA.OPOLE.PL

REKLAMA

 Wszystkie dzieci 
 nasze są!!!

Z okazji Dnia Dziecka 
dla młodszych i tych 
starszych pociech 
przygotowano sporo 
atrakcji.  

To był wyjątkowy dzień, ale i nie-
typowy czas. Mimo złagodzenia 
obostrzeń związanych z  epide-

mią koronawirusa miasto i  jego jed-
nostki przygotowały sporo atrakcji, 
skierowanych do najmłodszych opolan. 
Wszystko odbywało się z zachowaniem 
zasad bezpieczeństwa, ale milusińscy 
mieli swoje pięć minut. 

Przez Centrum Opola przeszła 
Parada Pluszaków, którą zorganizo-
wał Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji. W  pochodzie wzięło udział aż 
11 maskotek, a wśród nich: Wieżak, 
Gwardek, Orzeł z  Politechniki, Tro-
lik, czy Mucha Odpaducha. Dzieciaki 
były wniebowzięte, a  ich uśmiech 
bezcenny. 

Muzeum Polskiej Piosenki w Opo-
lu zorganizowało popularną akcję 
#hot16challenge2 oraz konkurs na 
temat polskich piosenek i  najpopu-
larniejszych artystów. Słuchowisko 
i film przygotował Opolski Teatr Lalki 
i  Aktora, kilka zajęć i  zabaw odbyło 
się z inicjatywy Młodzieżowego Domu 
Kultury. „Głośne czytanie na ekranie”, 
„Videobook” i  „Zabawy dla dzieci 
online” zaoferowała z  kolei Miejska 
Biblioteka Publiczna. Aktywnie w ob-
chody Dnia Dziecka włączyły się też: 
Narodowe Centrum Polskiej Piosenki 
i Galeria Sztuki Współczesnej.
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Sierżant sztabowy Aleksander 
Sowa - popularny autor krymi-
nałów i  jednocześnie policjant 

opolskiej prewencji, wydał kolejną 
książkę. „Czas Wagi” to kontynuacja 
cenionej i  nagradzanej serii o  poli-
cjancie Emilu Stomporze. Tym razem 
akcja dzieje się w  latach 90. Przed 
głównym bohaterem między inny-
mi zadanie odnalezienia porwanej 
dziewczyny. Całość osadzona jest 
w  mrocznym klimacie zorganizo-
wanej przestępczości i  gwałtow-
nej transformacji ustrojowej Polski 
schyłku XX wieku.

Sowa od 2005 roku, od pierwszej 
wydanej książki, to nie tylko poli-
cjant, ale także autor między innymi 
powieści obyczajowych, poradników 
selfpublishingu i motoryzacyjnych czy 
też tych dotyczących awiacji. Jego kry-
minalna „astronomiczna” seria – „Era 
Wodnika”, „Punkt Barana”, „Gwiazdy 
Oriona” i najnowsza „Czas Wagi” – 

opowiada o losach policjanta Emila 
Stompora. Wielokrotnie wyróżniony 
i nagrodzony w przeróżnych plebis-
cytach autor patrzy krytycznym i za-
wodowym okiem na swoje historie, 
które są dzięki temu bardzo rzetelne  
i wiarygodne.

Seria kryminalna Sowy cieszy się 
uznaniem czytelników. Zresztą za 
„Gwiazdy Oriona” otrzymał nagrodę 
„Najlepsza książka na lato 2019”, przy-
znawaną przez portal granice.pl.

W świecie muzyki od dziecka 
„porusza” się z kolei inna artystka z 
Opola - Kamila Dauksz. Jako 7-lat-
ka w programie „Od przedszkola do 
Opola” wyznała, że marzy, żeby stać 
na scenie i mieć 42 lata... Postanowiła 
jednak nie czekać tak długo i już teraz 
prezentuje swój najnowszy album 
„Opowieści”. W swoich energicznych, 
a zarazem przesiąkniętych kobiecą 
wrażliwością piosenkach zabiera słu-
chaczy w wyjątkową podróż. Śpiewa i 

jednocześnie gra na wiolonczeli, pisze 
muzykę i teksty, a całość współtworzy 
ze swoim niezawodnym sztabem mu-
zyków, na czele którego stoją jej mąż 
Tomek Boruch (gitara, chórki) oraz jej 
tata Dariusz Dauksz (gitara), z którym 
założyła zespół.

Płyta „Opowieści” to sześć autor-
skich piosenek, a każda opowiada 
indywidualną historię. Znajdziemy 
na niej piosenkę o miłości, o pokony-
waniu przeciwności („Let`s try”), czy 
marzycielską „Taka pointa” o  tym, 
żeby „mieć u stóp cały świat”! Muzycz-
nie całość oparta jest na wiolonczelo-
wych melodiach i  gitarowych riffach, 
co daje bardzo oryginalne i unikatowe 
brzmienie, o  które zadbali doświad-
czeni i czołowi muzycy.

Mini album „Opowieści” miał in-
ternetową premierę w  serwisach 
streamingowych i  jest już dostępny 
w sklepach. Teledyski można zobaczyć 
na kanale YouTube.

Opolski ogród zoologiczny 
otworzył bramy. Na 
zwiedzających czekają jego 
podopieczni, a ZOO cały czas 
się zmienia. Aktualnie trwa 
budowa wybiegu dla króla 
zwierząt. 

Po okresie zamknięcia, wywołanego epidemią 
koronawirusa, Opolanie i  turyści ponownie 
mogą podziwiać najpiękniejsze ZOO w Polsce. 

Od 1 czerwca można to zrobić od poniedziałku do 
niedzieli w godzinach od 10.00 do 18.00, a ZOO moż-
na zwiedzać jeszcze godzinę po zamknięciu - będąc 
na jego terenie.

Oczywiście wciąż obowiązują obostrzenia. Ze 
względów sanitarnych niedostępne pozostają dla-
tego: wnętrza pawilonów, woliery przechodnie, wy-
spa lemurów, mini zoo, place zabaw, park linowy, 
a  także usługa wypożyczania drewnianych wózków 
oraz pokazy treningu medycznego i  karmienia zwie-
rząt. Co więcej, podczas pobytu na terenie ZOO nale-
ży przestrzegać następujących reguł: mieć założoną 
maskę zakrywającą nos i  usta, zachować dystans co 
najmniej 2 metrów od innych zwiedzających, uni-
kać większych skupisk ludzkich i  nie kontaktować się  
z opiekunami zwierząt.

W  naszym ogrodzie, który jest jedną z  perełek  
i wizytówek miasta, mieszka wiele zwierząt, ale nie ma 
jeszcze ich króla. To niebawem się zmieni. Dzięki budo-
wie nowoczesnego pawilonu z wybiegiem już w przy-
szłym roku lwy i tygrysy będą kolejną ozdobą ogrodu. 
Ponad 2 tysiące m2 wybiegów, sztuczny basen i rzeka 
oraz przestronne pomieszczenia dla dzikich kotów  
i fantastyczne warunki do obserwacji zwierząt - to bę-
dzie najpiękniejszy i jeden z największych pawilonów 
lwów i tygrysów w Europie!

 Książka i płyta 
 prosto z Opola

Aleksander Sowa 
napisał „Czas wagi”, 
a Kamila Dauksz 
nagrała „Opowieści”. 

 ZOO czeka na nas! 
 My czekamy na lwa!

ZOBACZ  
materiał 

video
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Ruszyły kolejne etapy odmrażania 
gospodarki, które obejmują m.in. 
wznowienie działalności żłobków  
i przedszkoli, salonów fryzjerskich 
i kosmetycznych oraz branży 
gastronomicznej. Wszystkie te 
miejsca muszą funkcjonować 
zgodnie z nowym reżimem 
sanitarnym.

Na wizytę u  fryzjera lub kosmetyczki należy umó-
wić się telefonicznie lub online. Po każdym zabie-
gu wszystkie sprzęty muszą zostać zdezynfeko-

wane. Zalecana jest taka organizacja salonu, by między 
stanowiskami zachowany był dystans 2 metrów. Zarów-
no klienci, jak i obsługa powinni zasłaniać nos i usta oraz 
nosić rękawiczki ochronne (o ile rodzaj zabiegu to umoż-
liwia). Do salonu najlepiej przyjść punktualnie i bez oso-
by towarzyszącej - poczekalnie zostały zlikwidowane. 
Obsługa nie poczęstuje gorącym napojem, a klienci mogą 
korzystać wyłącznie z dystrybutora z wodą i jednorazo-
wych kubków. Podczas wizyty nie można używać telefo-
nów komórkowych.

W restauracjach obsługa także powinna nosić masecz-
ki i  rękawiczki lub każdorazowo dezynfekować ręce po 
wykonanej usłudze. Klienci muszą dezynfekować dłonie 
przy wejściu do lokalu, a czekając w kolejce - zachowy-
wać 2-metrowy odstęp od pozostałych osób. Osłanianie 
ust i nosa oraz noszenie rękawiczek w przypadku gości 
lokalu gastronomicznego, którzy zajmują miejsca sie-
dzące i  w  trakcie konsumpcji nie są wymagane. Między 
blatami stolików powinna być zachowana odległość mi-
nimum 2 metrów, metra w  przypadku oddzielenia sto-
lików przegrodami. Obowiązuje zasada, że przy jednym 
stoliku może przebywać rodzina lub osoby pozostające 
we wspólnym gospodarstwie domowym, w  innym przy-
padku przy stoliku powinny siedzieć pojedyncze osoby, 
chyba, że odległości między nimi wynoszą min 1,5 m i nie 
siedzą one naprzeciw siebie (wyjątkiem są stoliki, w któ-
rych zamontowano przegrody, np. z  pleksi, pomiędzy 
osobami). W pomieszczeniu nie może przebywać więcej 
niż jedna osoba na 4 metry kwadratowe. Wszystkie po-
wierzchnie, z którymi stykają się klienci, mają być dezyn-
fekowane.

Ze względu na wymogi Głównego Inspektora Sanitar-
nego oraz stale zmieniającą się sytuację pandemiczną 
(liczba zakażeń nie malała), opolskie żłobki i przedszko-
la nie ruszyły w  pełnej obsadzie. Rodzice już wcześniej 
zgłaszali się do poszczególnych placówek. W  każdym 
przedszkolu i  żłobku wprowadzony został szczególny 

reżim sanitarny. W  przedszkolach została zmniejszo-
na liczba dzieci w  grupach do maksymalnie 12, przy 
uwzględnieniu, iż minimalna przestrzeń do wypoczyn-
ku, zajęć i  zabawy dla dzieci nie może być mniejsza niż 
4 m kw. dla każdego malucha i opiekuna. Dzieci nie będą 
nigdzie wychodzić, np. na spacery, nie będą też mogły 
przynosić do przedszkola swoich zabawek. W  żłobkach 
publicznych funkcjonują grupy, w których może przeby-
wać maksymalnie 14 dzieci. Liczba dzieci w grupie usta-
lona jest w oparciu o zasadę 4 m kw. na dziecko i każde-
go opiekuna oraz możliwości kadrowe i lokalowe danego 
żłobka. Do każdej grupy przypisani są stali opiekunowie. 
Sale, szatnie, ciągi komunikacyjne oraz place zabaw są 
na bieżąco dezynfekowane. Dodatkowo sale, w  których 
przebywają dzieci są co godzinę wietrzone, a oczyszcza-
cze powietrza są stale włączone. Z sal usunięto wszystkie 
przedmioty, dywany i  zabawki, których nie można sku-
tecznie zdezynfekować lub wyprać.

Nie obowiązuje już nakaz noszenia maseczek na wol-
nym powietrzu, można organizować imprezy w  więk-
szym gronie, jak choćby wesela (150 osób), a  w  więk-
szych grupach można trenować. Od soboty 6 czerwca 
z kolei otwarte zostały kina, teatry, opery, baseny, kluby 
fitness, parki rozrywki, sale zabaw. Zamknięte pozostaną 
jednak kluby rozrywkowe. W połowie czerwca na stadio-
ny znów wrócą kibice. Początkowo w liczbie 25 procent 
miejsc na obiekcie. 

 ŻYCIE W MIEŚCIE  
 POWOLI WRACA DO 

 NORMALNOŚCI
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 POWSTAJĄ KOLEJNE
 ŁĄKI KWIETNE 

Opole będzie jeszcze 
bardziej ukwiecone. 
Wszystko za sprawą 
nowej inicjatywy.

Łąki w  wersji tradycyjnej będą ro-
sły wzdłuż ulicy Głogowskiej, na 
rondzie im. Jerzego Szczakiela, 

na rondzie w  Karczowie, a  także przy 
ulicy Wrocławskiej w  rejonie kanału 
Ulgi. Stanowić będzie je mieszanka ro-
ślin jednorocznych z  trawami - pojawi 
się m.in. kostrzewa czerwona, życica 
trwała, rumian barwierski, chaber łą-
kowy, krwawnik pospolity, mak polny, 
kąkol polny, słonecznik ozdobny, żmi-
jowiec, babka średnia i  wiele innych. 
W miejscach, gdzie niemożliwe jest roz-
sianie łąk w  takiej postaci, pojawią się 
łąki mobilne. Takie rozwiązanie dotyczy 
Rynku, placu Kopernika oraz placu Jana 
Pawła II.

- Konsultujemy pomysł ze specjalista-
mi, którzy określą, jakie gatunki zostaną 
na platformach i w pojemnikach posadzo-
ne, i  jaki będzie kształt tych łąk - infor-
muje Katarzyna Oborska-Marciniak, 
rzecznik prasowy Urzędu Miasta.

Łąki mają stanowić ozdobę miasta, 
ale także przyczynić się do wzrostu bio-
różnorodności, stanowić schronienie dla 
owadów i pełnić rolę edukacyjną. Mobil-
ne łąki kwietne to kolejny krok po usta-
wionych w  mieście donicach i  pojemni-
kach z drzewami. Można je już zobaczyć 
przy ogródkach letnich naprzeciwko 
Urzędu Stanu Cywilnego czy przy wej-
ściu do kościoła franciszkańskiego. 

Przy placach miejskich pojawiać się 
będą systematycznie  tradycyjne nasa-
dzenia kwiatów. Cały czas kontynuo-
wany jest projekt sadzenia drzew przy 
ulicach i  w  rejonie placów. W  parku na 
osiedlu Armii Krajowej, na placach Wol-
ności i  Mickiewicza, na terenie rekrea-
cyjno-wypoczynkowym przy ul. Dambo-
nia czy na skwerach przy ulicach Teligi, 
Kamiennej oraz Kołłątaja powstaną pola 
słoneczników. Sadzone są również rośli-
ny na pasach rozdzielających jezdnie.

Pracownicy Zakładu 
Komunalnego w Opolu 
systematycznie 
dezynfekują przestrzeń 
publiczną: wiaty, 
parkometry, poręcze  
w przejściach i ławki.

Strefa Płatnego Parkowania, którą admi-
nistruje miejska spółka, wznowiła swoją 
działalność 4 maja, po okresowym zawie-

szeniu związanym z  pandemią koronawirusa. 
W trosce o bezpieczeństwo kierowców, kontrole-
rzy SPP klika razy dziennie odkażają parkometry.

Powierzchnię użytkową dezynfekują spraw-
dzonym płynem HYSEPTA ANTI VIRUS, nie-
mniej jednak rekomendowane jest korzystanie 
z parkometrów w rękawiczkach jednorazowych 
lub z aplikacji mobilnych. Zaleca się też dokony-
wanie płatności za pomocą karty.

– Proces dezynfekcji przeprowadzany jest przy 
użyciu wysoko skutecznego preparatu dezynfek-
cyjnego o  szerokim spektrum aktywności wiru-
sobójczej i  bakteriobójczej. Jest bezpieczny dla 
środowiska, ludzi i zwierząt oraz zapewnia bez-
pieczeństwo biologiczne w  zakresie zwalczania 
chorób w sytuacjach nadzwyczajnych. Co więcej 
ma on rekomendację ONZ i WHO, zwalcza wiru-

sy już po minucie i może być stosowany w różnej 
temperaturze – tłumaczy Sebastian Paroń, wi-
ceprezes Zakładu Komunalnego w Opolu.

Przypominamy jednocześnie, że od począt-
ku kwietnia pracownicy Zakładu Komunalnego 
dezynfekują systematycznie 250 wiat przystan-
kowych na terenie miasta, a  akcja jest cyklicz-
nie powtarzana na zlecenie Miejskiego Zarządu 
Dróg. 

- Dezynfekcja prowadzona jest metodą 
opryskową, za pomocą urządzeń wysokociś-
nieniowych rozprowadzających środek biobój-
czy. Pracownicy Zakładu Komunalnego zostali 
odpowiednio przeszkoleni oraz wyposażeni 
w środki ochronne.

– Zakupiliśmy dla naszych pracowników nie-
zbędne urządzenia oraz środki ochrony osobistej. 
Tak, aby cały proces przeprowadzić w  sposób 
bezpieczny i  systematyczny. Sam płyn też jest 
bezpieczny i kontakt z nim jest niegroźny – doda-
je Sebastian Paroń.

Pracownicy odkażają również przejścia pod-
ziemne, ławki oraz poręcze w  miejscach pub-
licznych. To efekt decyzji władz miasta, które 
zadecydowały, że podjęte zostaną konieczne 
działania celem zachowania czystości w Opolu. 
Jednocześnie dezynfekcją innych miejsc, takich 
jak choćby klatki schodowe, drzwi wejścio-
we, klamki, czy skrzynki pocztowe, zajęły się 
poszczególne spółdzielnie mieszkaniowe czy 
wspólnoty.

 Zadbano, aby 
 było bezpiecznie 

Zostaw 1% w Opolu
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MZD Opole 
prowadzi 
modernizację 
Staromiejskiej, 
Plebiscytowej 
i Mehla. Prace 
trwają na 
mostach  
Sybiraków  
i Sendlerowej.

Przy ulicy Staromiejskiej 
Miejski Zarząd Dróg w Opo-
lu w  ciągu dwóch miesięcy 

wyremontuje jezdnię wraz z  chod-
nikami. Stary asfalt i  betonowe 
płytki zastąpi kamienna kostka, 
która podkreśli historyczny charak-
ter ulicy i będzie bardziej pasowała 
do pobliskiego placu Św. Sebastiana 
oraz ulicy Osmańczyka. W  pierw-
szym etapie wykonawca prowadzi 
prace na odcinku od ul. Osmańczy-
ka do ul. Krupniczej (będzie w tym 
czasie przejezdna). 

Przeprowadzono też remont 
ulicy Plebiscytowej na odcinku 
od okolic przejścia dla pieszych 
na wysokości ulicy Drzymały do 
skrzyżowania z 1 Maja. Jako pierw-

szy zmodernizowany został pra-
wy pas. Kierowcy chcący skręcić 
w prawo mogli to uczynić ze środ-
kowego pasa. W  dalszych etapach 
kolejno remontowano środkowy 
pas i  na koniec lewy. W  czasie re-
montu zamknięte było przejście 
dla pieszych na skrzyżowaniu Ple-
biscytowej z 1 Maja.  

Na wysokości kamionki Sile-
sia wymieniona została z  kolei 
nawierzchnia na ul. Luboszyckiej, 
a ruch odbywał się wahadłowo. Na 
200-metrowym odcinku drogi sfre-
zowano asfalt, rozebrano znajdującą 
się pod nim brukową nawierzchnię 
i wybrano dotychczasową podbudo-
wę drogi. Wykop uzupełniła nowa 
materia i  pojawił się asfalt. W  tym 
samym czasie modernizacji podda-
wana była też ul. Mehla.

Do 5 czerwca nie można było 
korzystać z  mostu im. Ireny Sen-
dlerowej prowadzącego na Wyspę 
Bolko. Przeprawa była zamknię-
ta dla wszystkich, gdyż skuwano 
płytę. Prace były kolejnym etapem 
modernizacji tej popularnej prze-
prawy pieszo-rowerowej.

Nie zwalniają roboty na moście 
Sybiraków. Modernizacja obejmu-
je jezdnię i  chodniki. To oznacza 
konieczność  wyłączenia prawego 
pasa jezdni w kierunku Zaodrza.

 REMONTY IDĄ PEŁNĄ PARĄ

REKLAMA
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Zdążyliście już 
zatęsknić za szumem 
wody i delikatną 
mgiełką unoszącą się 
w powietrzu w ciepłe, 
słoneczne dni? Jest więc 
świetna informacja. 
Miejskie fontanny 
znów zachwycają! Nie 
tylko zdobią miasto, 
ale latem dają ochłodę 
mieszkańcom. 

Punktualnie o godzinie 21.00 w pią-
tek   29 maja zainaugurowano sezon 
na fontanny miejskie. Rozpoczęto od 

uruchomienia najbardziej kolorowej fon-
tanny w Opolu, czyli powstałej w ramach 
rewitalizacji ulicy Krakowskiej fontanny 
przed Filharmonią Opolską. Pokaz oglądało 
kilkanaście osób, a odbywają się codziennie 
o 12.00, 15.00, 19.00, 20.00 i 21.00.

- Sezon na fontanny uznaję za otwarty. 
Bardzo się cieszymy z tego wydarzenia, bo 
pokazuje, że powoli wraca normalność, któ-
ra - mam nadzieję - zagości już na stałe po 
wszystkich obostrzeniach związanych z ko-
ronawirusem. Widać jednocześnie, że warto 
było robić rewitalizację ulicy Krakowskiej. 
Fontanny podnoszą jakość tego otoczenia. 
Coraz więcej Opolan chodzi po mieście i bę-
dzie co oglądać, a za chwilę będziemy mieli 
jeszcze większą swobodę - powiedział na 
inauguracji prezydent Opola Arkadiusz 
Wiśniewski.

Prezydent podkreślił jednocześnie, że 
zadbano o to, by od Dnia Dziecka działały 
wszystkie fontanny w mieście. 

- Są gotowe technicznie do rozpoczęcia se-
zonu i je uruchamiamy. Fontanna przy ulicy 
Barlickiego będzie musiała jednak przejść 
renowację, ale dopiero po sezonie. To już bo-
wiem wiekowa fontanna i trzeba wymienić 
dysze - dodał Arkadiusz Wiśniewski.

Najbardziej atrakcyjna będzie oczywi-
ście fontanna na Placu Kopernika i ta na 
Placu św. Sebastiana. To bowiem dwie nowe 
fontanny w mieście których nie były zbyt 
długo eksponowane. 

 Miejskie  fontanny 
 ponownie czarują

10 tysięcy od Zakładu Komunalnego
Dochód z Kina 
pod Gwiazdami 
trafił do niespełna 
3-letniej Laury 
Biel. Symboliczny 
czek przekazał jej 
mamie wiceprezes 
miejskiej spółki 
Sebastian Paroń.

Laura ma niecałe 3 latka, ale 
zamiast cieszyć się beztro-
skim dzieciństwem, każ-

dego dnia zmaga się z własnym 
organizmem. Laura urodziła się 
bowiem z krytyczną wadą ser-
ca i może uratować ją jedynie 
operacja w USA, na którą ro-
dziny nie stać. Do października 
zostało niewiele czasu, a kwota 

konieczna, by przeprowadzić 
skomplikowaną operację jest 
ogromna! 

6 maja ruszyła zbiórka pie-
niędzy dla dziewczynki na stro-
nie: siepomaga.pl/laura-biel. 
Dołączył się do niej prezydent 
Opola Arkadiusz Wiśniewski 
i Zakład Komunalny w Opolu. 
Jako organizatorzy kina samo-
chodowego w naszym mieście 
zdecydowali się przekazać cały 
dochód ze sprzedaży biletów  
i coś od siebie na leczenie Laury. 

- Dziękuję tym wszystkim, któ-
rzy przyjechali na seans i kupili 
bilety, bo tym samym wsparli 
małą Laurę. My nie mieliśmy 
wątpliwości, że ten gest należy 
zrobić. Wierzę, że wszystko za-
kończy się pomyślnie i trzymamy 
kciuki za Laurę – powiedział Se-
bastian Paroń. 

- Jesteśmy wdzięczni i wzru-
szeni. Taki gest to dla nas wielka 
radość, która wzmacnia wia-
rę, że damy radę uratować có-
reczkę. Spotykamy się z licznym 
wsparciem, a ta wpłata przybli-
ża nas do wymarzonej operacji. 
Dziękuję Zakładowi Komunal-
nemu i wszystkim, którzy kupu-
jąc bilety włączyli się w akcję 
ratowania życia Laury – dodała 
mama 3-latki.

Dziewczynce można cały czas 
pomóc. Na Facebooku internau-
ci wystawiają na aukcje różne 
przedmioty oraz usługi. W gru-
pie Licytacje dla Laury Biel są już 
prawie 3 tysiące internautów. 
Wylicytować można między in-
nymi aranżację pokoju, zabawki, 
płyty, zabawki, książki, a nawet 
piłkę z autografem Kuby Błasz-
czykowskiego. POMAGAJMY!

ZOBACZ  
materiał 

video
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Nasz klub już od pół 
roku funkcjonuje jako 
spółka akcyjna. Podczas 
konferencji prasowej 
podsumowano ten czas. 
Tymczasem nasz zespół 
wrócił po przerwie do 
walki o utrzymanie  
w 1 lidze. Na początek  
zremisował 0-0 w Radomiu.

Odra to projekt długofalowy, którego 
efekty mają przyjść z  czasem. Teraz 
dla klubu najważniejsze będzie utrzy-

manie w pierwszej lidze. Wkrótce część kibi-
ców będzie mogła wrócić na stadion wspierać 
swój zespół. Wierzę, że uda się spełnić po-
kładane w  zespole nadzieje – powiedział na 
otwarcie spotkania z dziennikarzami prezy-
dent Opola, Arkadiusz Wiśniewski. 

Przed opolskim zespołem trudne zadanie, 
bowiem w 12 meczach musi wrócić na miej-
sce niezagrożone spadkiem, a  następnie je 
utrzymać. Do 15. w  tabeli GKS-u  Bełchatów 
Odra traciła  przed wznowieniem rywalizacji 
tylko dwa punkty. Nasi piłkarze zgłosili pełną 
gotowość do walki i obiecali, że nie odpusz-
czą do końca. 

– Dostaliśmy od trenerów rozpiski, które 
solidnie realizowaliśmy, potem trenowaliśmy 
wspólnie i  jesteśmy w  stu procentach gotowi 
żeby wrócić do gry. Jesteśmy pełni optymizmu, 

że wywalczymy utrzymanie. Wierzę, że damy 
radę i  zapraszamy kibiców przed telewizory, 
a już wkrótce na Oleską – dodał napastnik Ar-
kadiusz Piech. 

Prezesem opolskiego klubu od pół roku 
jest Tomasz Lisiński, który już przed laty jako 
piłkarz pomógł budować Odrę na nowo. 

– Widząc jak wszyscy ciężko pracują nasz cel 
jest prosty i oczywisty. Bardzo mocno wierzymy 
w utrzymanie. W tym wszystkim mieści się ciężka 
praca akademii Odry Opole. Liczymy, że budowa 
marki będzie trwała, a wraz z tym kolejne regio-

nalne firmy nam zaufają. Odra Opole to w końcu 
projekt wspólny. Przedsiębiorstwo, które repre-
zentuje nas na arenie krajowej. Historia klubu 
pokazuje, że mamy do czego dążyć i  do czego 
zmierzać. Przed nami szereg bardzo dużych za-
dań – stwierdzi prezes Tomasz Lisiński.

Swoje pierwsze spotkanie po przerwie 
związanej z  epidemią opolscy piłkarze roze-
grali 4 czerwca.  W  Radomiu bezbramkowo 
zremisowali z Radomiakiem, który jest czwar-
ty w tabeli i walczy o awans. Ten mecz nie do-
starczył wielu emocji, nasi piłkarze nie sprze-

dali tanio skóry i  mieli nawet swoje szanse. 
Punkt na trudnym terenie trzeba szanować, 
zwłaszcza, że pozwolił nieco zmniejszyć stra-
tę do rywali, którzy w tabeli są tuż nad Odrą. 

W  najbliższych tygodniach jedenastkę 
z  Oleskiej czeka maraton i  mecze z: Wartą 
Poznań (Opole, 13.06), Sandecją Nowy Sącz 
(Nowy Sącz, 16.06), Chrobrym Głogów (Opo-
le, 19.06), Zagłębiem Sosnowiec (Sosnowiec, 
27-28.06), Chojniczanką Chojnice (Opole, 
1.07), Stalą Mielec (Mielec, 4-5.07) i Wigrami 
Suwałki (Opole, 11-12.07).

REKLAMA

Odra wróciła do gry
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